ATA DA COMISSÃO DE BOLSA DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 10h, reuniu-se remotamente, a

Comissão para concessão de bolsas de Mestrado e Doutorado Acadêmico no âmbito do

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade Federal da Bahia.

Estavam presentes Kátia de Oliveira Rodrigues (presidente); Hildenise Ferreira Novo; Débora

Leitão Leal e Tawana Iêda Nobre Batista. Após apreciação das documentações dos candidatos

às bolsas disponíveis no PPGCI e concedidas por editais de agências de fomento, e seguindo

as orientações da Resolução nº 02/2022, a Comissão apresenta a lista dos candidatos por

ordem de classificação.

                                   MESTRADO ACADÊMICO

Classificação para

a contemplação da

bolsa

Candidatos

1º 2024100990

2º 2024100936

3º 2024100631

4º 2024100696

5º 2024100515

6º 2024100874

7º 2024100669

8º 2024100490

9º 2024100954

10º 2024101002

11º 2024100963

12º 2024100972

13º 2024100981

14º 2024100604

15º 2024100622

16º 2024100945

                                   DOUTORADO ACADÊMICO

Classificação para

a contemplação da

bolsa

Candidatos

1º 2024100079

2º 2024100239

3º 2024100159

4º 2024100248

5º 2024100130

6º 2023129878

7º 2024100140

8º 2024100210

9º 2024100220

10º 2024120133

11º 2024100650

Kátia de Oliveira Rodrigues

(presidente)

Hildenise Ferreira Novo

(Membro)

Débora Leitão Leal

(Membro)

Tawana Iêda Nobre Batista

(Membro)